
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 18.02.2025 № 122 
 

г. Азов 
 

О внесении изменений в постановление  

Администрации города Азова от 13.11.2020 № 1208 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, 

Администрация города Азова п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в пункт 1 постановления Администрации города Азова 

от 13.11.2020 № 1208 «О подготовке и реализации бюджетных инвестиций в 

объекты муниципальной собственности города Азова» изменение, изложив его 

в следующей редакции: «Осуществить бюджетные инвестиции в объект 

капитального строительства муниципальной собственности муниципального 

образования «Город Азов» - Строительство подводящих сетей водоснабжения и 

водоотведения к микрорайону для многодетных семей в юго-западной части г. 

Азова Ростовской области», согласно приложению.». 

 

2. Приложение изложить в новой редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации - начальника Управления ЖКХ Ткаченко Р.И. 

 

 

Глава города Азова                                                                         Д.Ю. Устименко 



2 

 

Приложение 

к постановлению 

Администрации 

города Азова  

от 18.02.2025 № 122 

 

«Приложение 

к постановлению 

Администрации 

города Азова  

от 13.11.2020 № 1208 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

об объекте капитального строительства 

 

Строительство подводящих сетей водоснабжения и водоотведения к микрорайону 

для многодетных семей в юго-западной части г. Азова Ростовской области 
(наименование объекта капитального строительства согласно проектной документации) 

 

№п/п Наименование показателя Единица 

измерения 

Значение 

показателя 

1 2 3 4 

1. Наименование инвестирования (субсидирования) - Строительство 

2. Наименование главного распорядителя средств 

бюджета города Азова 

- Управление жилищно- коммунального хозяйства 

администрации города Азова 

3. Наименование получателя бюджетных средств* - Управление жилищно- коммунального хозяйства 

администрации города Азова 

4. Наименование технического заказчика* - Управление жилищно- коммунального хозяйства 



3 

 

администрации города Азова 

5. Наименование застройщика* - - 

6. Мощность (прирост мощности) объекта капитального 

строительства, подлежащая вводу 

  

6.1. Протяженность самотечной канализации м 12,9 

6.2. Протяженность трассы напорной канализации м 5275,30 

6.3. Протяженность трассы хоз. питьевого 

противопожарного водопровода 

м 6090,50 

7. Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального 

строительства 

месяц, 

год 

декабрь 2026 года 

8. Реквизиты государственной экспертизы проектной 

документации 

- № 61-1-1-3-035390-2022 от 02.06.2022 

 

 

Объем финансового обеспечения 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя Источник 

финансирован

ия 

(тыс. рублей) 

Всего В том числе 

2021-2022 

годы 

2024 год 2025год 2026 

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Сметная стоимость объекта 

капитального строительства 

(при наличии утвержденной проектной 

документации) или предполагаемая 

(предельная) стоимость объекта 

капитального строительства 

всего 528 789,4 7980,0 - 261 453,5 259 355,9 

федеральный 

бюджет 

 - - - - 

областной 

бюджет 

413 434,3 6 161,5 - 204 456,6 

 

202 816,2 

бюджет 115 355,1 1 818,5 - 56 996,9 56 539,7 



4 

 

города Азова  

иные 

источники 

- - - - - 

В том числе:  

Подготовка проектной документации и 

проведение инженерных изысканий или 

приобретение прав на использование 

типовой проектной документации 

всего 7 980,0 7 980,0 - - - 

федеральный 

бюджет 

- - - - - 

областной 

бюджет 

6 161,5 6 161,5 - - - 

бюджет 

города Азова 

1 818,5 1 818,5 - - - 

иные 

источники 

- - - - - 

2. Общий (предельный) объем 

(бюджетных инвестиций, субсидии, 

направляемой на осуществление 

капитального строительства или 

подготовку обоснования инвестиций и 

проведение его технологического 

и ценового аудита) 

всего 528 789,4 7 980,0 - 261 453,5 259 355,9 

федеральный 

бюджет 

 - - - - 

областной 

бюджет 

413 434,3 6 161,5 - 204 456,6 

 

202 816,2 

бюджет 

города Азова 

115 355,1 1 818,5 - 56 996,9 

 

56 539,7 

иные 

источники 

- - - - - 

3. Общий размер средств организации, 

направляемых на осуществление 

капитальных вложений в объекты 

капитального строительства 

всего 528 789,4 7 980,0 - 261 453,5 259 355,9 

федеральный 

бюджет 

 - - - - 

областной 

бюджет 

413 434,3 6 161,5 - 204 456,6 

 

202 816,2 

бюджет 115 355,1 1 818,5 - 56 996,9 56 539,7 



5 

 

города Азова  

иные 

источники 

- - - - - 

 В том числе:  

Подготовка проектной документации и 

проведение инженерных изысканий или 

приобретение прав на использование 

типовой проектной документации 

всего 7 980,0 7 980,0 - - - 

федеральный 

бюджет 

- - - - - 

областной 

бюджет 

6 161,5 6 161,5 - - - 

бюджет 

города Азова 

1 818,5 1 818,5 - - - 

иные 

источники 

- - - - - 

 
* В случае предоставления субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства. 

** Объем финансового обеспечения в графе 4 отражается одной суммой без распределения по годам.» 

 

 

 

Управляющий делами  

администрации                                                                                                                                               И.Н. Дзюба 

 


